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0,75L 7/ €

GELBER MUSKATELLER 8,50

FEINFRUCHTIG 2025
N°2603 | ALKOHOL 10 % VOL. | 11,33€ / L

GRAUBURGUNDER

TROCKEN 2025
N°2601 | ALKOHOL 12,5 % VOL. | 10,67€ / L

NEUES AUS DIE M e

Ein Teil unseres neuen Jahrgangs 2025 wurde bereits abgefullt und
stehtinun Zur Verkostung bereit. o

-Wir freuen-uns-sefr; lhnen-die erster; Weine:dieses.Jahrgangs
prasentieren zu kénnen.
Frische, Fruchtund eine lebendli Struktur pragen die neuen Weine

und geben einen ersten Eindruckjyom Charakter des Jahrgangs 2025.

Besonders freuen wir ufis-iiber eine aktuelle Auszeichnung:

Unser Lagenries[i]i’gl SWickerer Stein“ wurde bei-Meiningers
intérnationalen Weinwettbewerb ?Mundus Vini” mit Gold pramiert.
Diese Auszeichnung bestatigt die Qualitat' unserer Arbeit im Weinberg
undim Keller und macht diesen Riesling zu einem besonderen
Highlight unseres Sortiments. (Seite 6)

Wir laden Sie herzlich ein, die neuen Weine zu entdecken und sich
selbst ein Bild vom Jahrgang 2025 zu machen
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LAGENWEINE

Die Trauben flir unsere Lagenweine stammen aus unseren besten Weinbergen. Das sind erstklassige
Einzellagen mit eigenstandigem Charakter, in denen optimale Wachstumsbedingungen herrschen und
Weine von hoher Qualitat und Reifepotenzial aus traditionellen Rebsorten produziert werden. Minimale
Ertrage, selektierte, vollreife Trauben und einlanges Hefelager sind fur diese Weine

Selbstverstandlichkeiten.

MEINE MAXIME

“Als Jungwinzer in der Meisterausbildung liegt mir die Zukunft unseres Weinguts besonders am
Herzen. Ich arbeite nach dem Leitsatz, dass weniger oft mehr ist, sowohl bei der Arbeitin
unseren Weinbergen als auch im Weinkeller. Dort setze ich auf eine nattrliche und
umweltschonende Bewirtschaftung. Die Weinberge werden herbizidfrei bearbeitet, um die
Biodiversitat zu fordern und das natirliche Gleichgewicht zu wahren. In jedem Schritt unseres
Weinbaus strebe ich danach, das Beste aus der Natur herauszuholen, ohne sie unnétig zu
belasten. Die Qualitét der Weine steht dabeiimmer im Vordergrund, ich arbeite mit Respekt vor
der Natur und lege besonderen Wert auf Handarbeit, um Weine zu kreieren, die den Charakter

des Rheingaus authentisch widerspiegeln?” ﬁ#]&[ﬁﬁ 74&{/6‘%”92 ?‘f




RIESLING LAGENWEIN

0,75L / €
WICKERER STEIN 2023 9,00
TROCKEN
N°2401 | ALKOHOL 11 % VOL. [12,00€ / L
WICKERER STEIN 2024 11,00
TROCKEN
N°2503| ALKOHOL 12,5 % VOL. | 12,67€ / L
MASSENHEIMER 9,00
SCHLOSSGARTEN 2023
TROCKEN
N°2402 | ALKOHOL 11 % VOL. | 12,67€ / L
MASSENHEIMER 9.50
SCHLOSSGARTEN 2024
TROCKEN

N°2504 | ALKOHOL 11 % VOL. | 13,33€ / L




ORTSWEINE RIESLING'/

0,7 Bk et

Unsere Ortsweine spiegeln den Charakter unserer Lagen und das LEHM 7,00

Terroir unserer Heimat wider. Mit Sorgfalt und Leidenschaft 2023 HALBTROCKEN H | H ‘

verarbeitet, stehen sie fir authentischen Genuss und feine N°2op ALK‘%‘ﬁOFﬁP’5 R 257/ L LJ
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Eleganz. LEHM 750

2024 HALBTROCKEN
N°2505 | ALKOHOL 11,56 % VOL. |10,00€ / L

‘LAGEN\X/EH\]E SANDKORNCHEN
2024 LIEBLICH

Probieren Sie unsere Ortsweine, ein Stlick Heimat im Glas!

N°2506 | ALKOHOL 11 % VOL. | 16,00€ /gl

ORTSWEINE 7
RIESLING EDELSUSS

2024 sUss
GUTSWEINE N°2507 | ALKOHOL 8 % VOL. | 10,67€ /L

/




VERSCHIEDENE SORTEN

0,75L / €
WEISSBURGUNDER 8,00
2025 TROCKEN
N°2602 | ALKOHOL 11,5 % VOL.| 10,67€ / L
SPATBURGUNDER 8,00
BLANC DE NOIR
2024 FEINHERB
N°2510 | ALKOHOL 11,5 % VOL.|10,67€ / L
MERLOT ROSE 8,00

2025 HALBTROCKEN
N°2604 | ALKOHOL 11 % VOL.| 10,67€ / L

UNSERE ROTWEINE

SPATBUGUNDER

2023 TROCKEN
N°2409 | ALKOHOL 13 % VOL.| 12,00€ / L

MERLOT

2023 TROCKEN
N°2410| ALKOHOL 12,5 % VOL.|10,67€ / L

MERLOT BARRIQUE

2016 TROCKEN
N°1812 | ALKOHOL 13,5 % VOL.| 16,00€ / L

0.75L / €

9.00

12,00
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N°2510 | ALKOHOL 11,5




WEITERES AUS UNSEREM SORTIMENT
o0,75L / €

TRAUBENSAFT WEISS 2025 4,00

WEISSBURGUNDER/RIESLING | ALKOHOLFREI

N°T252 |5,33€ / L

SECCO WEISS 7.50

2024 | RIESLING | TROCKEN

N°LO125| ALKOHOL 11 % VOL. | 10,00€ / L

SECCO ROSE 7,50

2024 | MERLOT | FEINFRUCHTIG
N°L0225 | ALKOHOL 11,5 % VOL.| 10,00€ / L

WERMUT 16,00

2024 | MERLOT WERMUT |
N°W241 | ALKOHOL 14,5 % VOL.| 22,00€ / L

SCHORLCHEN 0,33L 3,00
2:19L20gz|.=,|FiILEK§i-I|—c|){\I5§5%VOL.|9,09€/L 24 FLASCHEN 65,00

GUT ZU WISSEN:

Unser Traubensaft wird zu % aus Weiburgunder und zu % aus Riesling Trauben frisch
gepresst in die Flasche gefullt!




WEINVERKAUF

Unser Weinverkauf ist ganzjahrig immer Samstags von 10:00
bis 15:00 fur Sie gedéffnet. Bestellungen sowie der
Weinverkauf nach Termin sind ebenfalls méglich.

Philipp & Stefan Allendorff
Weidenmuhle

65439 Florsheim
Weidenmuhlenweg 1

www.weidenmuehle.de
weidenmuehle@t-online.de
Mobil: 01623707363

Mit dieser Preisliste verlieren alle vorausgegangenen Preislisten ihre
Gultigkeit. Die Preise verstehen sich je Flasche einschlieBlich der
geltenden Mehrwertsteuer. Alle Preise sind Mitnahmepreise.

weidenmuehle.de

TERMINE 2026
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- WIR FREUEN UNS AUF

Weinmesse RUsselsheim 11.-12. April

alte festung Russelsheim

07. Mai
04. Juni
02. Juli
06. August

Mainwerk 3 Afterwork
Hummelpark Hochheim a. M.

Tanz in den Mai
In der Weidenmuhle

30. April bis 03. Mai

Weinprobierstand Wicker 04.06 07.06

Tor zum Rheingau Wicker

&
13.06 - 14.06

\Weinprobierstand Florsheim — 12.06 - 21.06

Artelbruckstr. 24, 65439 Florsheim

IHREN BESUCH -

&
26.06 - 28.06




